|___ALBO | SEGR./PROT | RAG. ATTI | SEGR.COM.LE | uTc. |

PROVINCIA DI CATANIA
AREA TECNICA

“

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE INT. N° ﬁ“—! peL 2N '} 14 / L)Ue
’ [

rRec.GeN. 40 peL 2)4/4 '1/ zoAh

OGGETTO:  Progetto per i lavori di “Manutenzione straordinaria da eseguire nella scuola elementare di
via Vittorio Veneto® — Modifica determinazione dirigenziale n. 703 del 20/08/2014 e
conseguente aggiudicazione all'lmpresa Tecnosystem S.r.l.
C.1.G.:Z200FF6270.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO CHE Risulta necessario procedere ad interventi manutentivi nella scuola elementare di via
Vittorio Veneto consistenti nella tinteggiature di tutte le aule e piccoli interventi di riparazione, e
pertanto questo U.T.C. ha redatto apposito progetto esecutivo;

CONSIDERATO CHE con determina dirigenziale n. 631 del 27/07/2014 ¢ stato finanziato il progetto di cui
trattasi ed & stato dato atto del nominativo del Responsabile Unico del Procedimento
impegnando contestualmente la somma di €. 35.000,00 al cod. 1.01.05.01, cap. 4, imp.
1635/2012/27 del bilancio comunale 2014;

DATO ATTO CHE:
- il Responsabile Unico del Procedimento ed il progettista e D.L., esaminati tutti gli atti progettuali,
ha provveduto in data 04/07/2014, alla redazione dell’Approvazione tecnica e del positivo
“Certificato di Validazione del Progetto”, ai sensi dell'art. 55 del Regolamento di attuazione DPR
207/2010 ed alla contestuale approvazione tecnica, con il seguente Quadro Economico:

A) Importo lavori a base d’asta € 29.800,00
di cui:
a.1) Per lavori soggetti a ribasso d’asta € 28.900,00
a.2) Per oneri della sicurezza € 900,00
€ 29.800,00
B) Somme a disposizione del’Amministrazione
- IVA 10% su A) € 2980,00
- Competenze tecniche U.T.C., compresi oneri : € 578,00
Oneri conferimento a discarica € 242,00
- Imprevisti ed arrotondamenti € 1400.00
Sommano € 520000 € 5.200,00
Importo totale progetto € 35.000,00

CONSIDERATO CHE:
- con Determinazione Dirigenziale n. 631 del 27/07/2014 si & provveduto allapprovazione
amministrativa del progetto, impegnando contestualmente la somma di € 35.000,00, al Cod.
2.01.05.01, al Cap. 4, RR.PP., IMP. n. 1635/2012del Bilancio Comunale 2014,

— con Determinazione Dirigenziale n. 663 del 04.08.14 & stata indetta gara informale per
I'affidamento diretto dei lavori a mezzo procedura negoziata previa gara ufficiosa, ai sensi
del vigente Regolamento Comunale dei Contratti art. n. 67 e art. n. 68, co. 1, lett. b, e art. n
72, co. 1, punto 1,secondo il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso, invitando sei

_ditte di fiducia a presentare le relative offerte;

" con verbale di aggiudicazione del 18.08.14, a seguito di gara informale, i lavori sono stati
aggiudicati alla ditta Di Pino Michele che ha offerto il maggior ribasso, pari al 28%, per un
importo di 20.808,00 sull’ importo a b.a. di €. 28.900,00;



VISTA

con nota prot. 10847 del 20.08.14, la ditta Di Pino Michele ha comunicato che per motivi
organizzativi in atto & impossibilitato a garantire 'esecuzione dei lavori pertanto rinuncia
all'affidamento dell’appalto;

che con Determinazione Dirigenziale n. 703 del 20/08/2014 (int. n. 145/2014) si &
provveduto all'approvazione del verbale di gara del 18/08/2014 e all’aggiudicazione dei
lavori alla ditta Alba Costruzioni s.n.c. con sede in Calatabiano via Umberto 145, risulta la
seconda aggiudicataria avendo offerto il ribasso pari al 23%, per un importo di € 22.253,00,
sull'importo a b.a.di € 28.900,00;

la nota prot. n. 15032 del 13/11/2014 dellimpresa Alba Costruzioni s.n.c. con la quale
comunicava allo scrivente di rinunciare alla stipula del contratto dei lavori in questione;

DATO ATTO CHE:

RITENUTO:

VISTI

necessita provvedere all'aggiudicazione dei lavori alla successiva miglior offerta come da
Verbale di Gara del 18/08/2014;

risulta quale terza classificata 'lmpresa Tecnosystem Sri con sede in Calatabiano, Via
Vaccaro, n. 14, P.1.: 03260180363, la giale ha offerto un ribasso del 15% sull'importo a base
d’'aste di € 28.9000,00;

necessario modificare la determinazione dirigenziale n. 703 del 20/08/2014 con la quale &
stata designata quale aggiudicataria dei lavori limpresa Alba Costruzioni s.n.c.;

necessario, aggiudicare i lavori alla terza miglior offerta che risulta essere quella
delllmpresa Tecnosystem Sri con sede in Calatabiano, Via Vaccaro, n. 14, P..:
03260180363, la quale ha offerto un ribasso del 15% sullimporto a base d'aste di €
28.9000,00, giusto verbale di gara del 18/08/2014;

e ilD.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006,

« iID.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010;

e laL.R.n. 12 del 12 luglio 2011 ed ss. mm. ed ii;

e il Verbale di gara del 18/08/2014,

« il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 04 del 03/02/2004,

modificata con deliberazione consiliare n. 64 del 20/10/2004, limitatamente alla parte ll1;

« il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1. Di modificare la determinazione dirigenziale n. 703 del 20/08/2014, nella parte dove & stata
designata quale aggiudicataria dei lavori I'impresa Alba Costruzioni s.n.c;

2. Di aggiudicare i lavori di “Manutenzione straordinaria da eseguire nella scuola elementare di via
Vittorio Veneto”, alllmpresa Tecnosystem Srl con sede in Calatabiano, Via Vaccaro, n. 14, Pl
03260180363, la quale ha offerto un ribasso del 15% sull'importo a base d'aste di € 28.9000,00,

giusto verbale di gara del 18/08/2014;
3. didare atto che:
- la presente aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal
concorrente,
- il costo di detti lavori, a seguito dellaggiudicazione & da intendersi cosi modificato ed approvato:

A) Importo lavori a base d’asta

di cui:

a.1) Per lavori soggetti a ribasso d'asta € 28.900,00
a detrarre del ribasso d'asta del 15% € 4.335,00
RESTA IMPORTO NETTO DEI LAVORI € 24.565,00
oltre € 900,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 900.00
IMPORTO CONTRATTUALE € 25.465,00

| B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

- IVA 10% sui lavori € 2.546,50

- Competenze tecniche U.T.C., compresi oneri € 578,00

- Oneri conferimento a discarica € 242,00



- Imprevisti ed arrotondamenti € 1.400,00

- IVA 10% sui ribasso di agg.ne non impegnata € 43350
Sommano € 520000 € 520000
€ 30.665,00
Somme per ribasso di agg.ne non impegnato del 15% € 4.335.00
Torna lI'importo complessivo del progetto € 35.000,00

3. Di dare atto che il finanziamento dellopera, di complessivi € 35.000,00, & garantita con fondi
comunali e trova imputazione al Cod. 2.01.05.01, al Cap. 4, RRPP, imp. 1635/2012 del Bilancio
Comunale 2014, a seguito dell'impegno gia assunto con determinazione del Responsabile dell'Area
Tecnica n. 631/RG del 27/07/2014 (Reg. UTC 112/2014);

4. DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata al’Albo Pretorio online di questo

Comune.
2

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
T (Dott. Ing{\Salvatore Faro)

T T
PN Sbiensnbill ' JOR -
2

: ‘\:_,—a V



